
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 86, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE 

APROVADO(S) EM CONCURSO 

PÚBLICO – EDITAL Nº 2/2017”. 

 

  

  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Convocar em PRIMEIRA CHAMADA, nos termos do Memorando nº 

1477/2022, o(s) aprovado(s) no Concurso Público – Edital nº 2/2017, abaixo 

relacionado(s), para apresentar(em)-se no período de 7 à  11 de fevereiro 

de 2022, às 10 horas, na Divisão de Recursos Humanos, situada à Rua Cel. 

Procópio de Carvalho, nº 327, 1º andar, Centro; para submeter(em)-se ao 

processo de admissão: 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

CLASSIF NOME CARGO 

156º 

 

ROSELI TEIXEIRA DOS SANTOS EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

157º MARLENE DA COSTA FIRMINO EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

158º ELVIRA DE OLIVEIRA SANTOS EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

159º LETÍCIA ANTONIO BARBOSA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

160º DANIELLE GONÇALVES RODRIGUES EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

161º VANESSA CRISTINA RODRIGUES EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

162º PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

163º AMANDA REGINA BINATTO EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

164º JULIANA APARECIDA SULATO 

BEZERRA 

EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

165º SILMARA MARQUES DE PAULA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

166º DORALICE OSCAR BRAZ EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

167º JOICE MONIQUE DE PAIVA SILVA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

168º ANA PAULA DA SILVA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

169º POLIANA AMORIM DE OLIVEIRA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

170º ROSIMEIRE DOS SANTOS COSTA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

171º MARIA SONIA MELO PELLEGRINO EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

172º ELAINE CRISTINA PERPÉTUO SERENI EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

173º ZULMIRA ALVES HORTÊNCIO EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

174º CAMILA OTAVIANO TRAPANI EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

175º DALILÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

REIS 

EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

176º KELLY CRISTINA MIRANDA 

JOAQUIM 

EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

177º PRISCILA DE FÁTIMA APARECIDO 

GOMES 

EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

178º MONIQUE PRISCILA PIRES SILVA EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

179º ANA PAULA BARBANI EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

180º FELIPE VERGS EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

181º FRANCIELE DA SILVA SANTOS EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

182º DANIELE CRISTINA VIANA DA SILVA  EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

183º VERA LUCIA DE FREITAS 

NASCIMENTO 

EDUCADOR (MONITOR DE CRECHE) 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – SECRETÁRIO DE ESCOLA 

CLASSIF NOME CARGO 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

3 

42º MARIANA BALCHIOR SECRETÁRIO DE ESCOLA 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

CLASSIF NOME CARGO 

23º GABRIEL CAVALCANTE VITORINO 

SANTOS 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

24º IRACELES PROFETA DE FIGUEIREDO AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

25º CAMILA BRAGA TERASSI AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

26º DANIEL LUIS MAXIMINO AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

27º ELIEL DONIZETE MARQUES DE 

PAULA 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

(INSPETOR DE ALUNO) 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2017 – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIF NOME CARGO 

101º TALINE FERNANDA CÂNDIDO DOS 

SANTOS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

 

Dê-se ciência aos interessados. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Município de Porto Ferreira aos 3 de fevereiro de 2022. 

 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 

PREFEITO 


